

## **CZY TO CICHA, CZY GŁOŚNA MUZYKA INTERESUJE KAŻDEGO SMYKA!**

Dzisiaj będziemy rozmawiać o dźwiękach, cichych i głośnych. Zastanowimy się, których dźwięków słucha nam się milej i przyjemniej- czy muzyki cichej, delikatnej i spokojnej, czy głośnej, absorbującej. Kiedy głośna muzyka jest przyjemna, a kiedy nabiera nieprzyjemnego charakteru? Celem dzisiejszych zajęć jest stwarzanie warunków sprzyjających rozwijaniu zainteresowania dzieci muzyką oraz zachęcaniu dzieci do nazywania i określania jej cech. Zdjęcie poglądowe pochodzi ze strony: <https://pixabay.com/pl/illustrations/klucz-wiolinowy-muzyka-mi%C5%82o%C5%9B%C4%87-serce-1439137/>

### **„Muzykanci- konszabelanci”- zabawa rytmiczno- ruchowa z piosenką**

Ale zanim porozmawiamy o tym, zapraszam na dobry początek do zabawy ze znanym utworem muzycznym. Jest to piosenka pt.: „Muzykanci konszabelanci”. Znajdziemy ją na stronie: <https://www.youtube.com/watch?v=or-xxFjWMy0>

Zadaniem dzieci jest zaśpiewanie piosenki oraz improwizowanie ruchem gry na instrumencie, który występuje w piosence. Tekst piosenki jest bardzo prosty, zaśpiewajmy ją razem z dziećmi i „pograjmy na instrumentach” wspólnie:

#### **„Muzykanci- konszabelanci”**

- Jestem muzykantem konszabelantem
- My muzykanci konszabelanci
- Ja umiem grać, my umiemy grać
- A na czym? Na pianinie!
- A pianino ino, ino, a pianino ino ino, a pianino ino ino, ino ino gra! itd.

### **„Głośno- cicho, szybko- wolno”- zabawy dydaktyczne i muzyczne**

Spróbujmy określić cechy muzyki, której słuchamy. Jak możemy je nazwać? Na początek muzyka cicha i głośna. Wysłuchajcie utworu- jest to zabawa muzyczna grupy **Śpiewające Brzdące**. Spróbujcie określić, słuchając utworu, które części są głośne, a które ciche.

Śpiewające Brzdące- „Cicho- głośno”:

<https://www.youtube.com/watch?v=rOuvaOISXU>

Dla porównania zabawa z robotem Hałaskiem, który zabierze nas w świat dźwięków z całego wszechświata. Fantastyczna przygoda z nauką- zapraszam do obejrzenia filmiku pod linkiem: [https://www.youtube.com/watch?v=s\\_SMZxINJJK](https://www.youtube.com/watch?v=s_SMZxINJJK) Spotkamy tu dźwięki o różnej częstotliwości, wysokości i natężeniu.

A teraz skupmy się na charakterze muzyki- czy jest wesoła, czy smutna. Wysłuchajmy utworu Śpiewających Brzdaków pt.: „Wesoło- smutno”:

<https://www.youtube.com/watch?v=PJKhqNlqY3Y>

Które fragmenty były wesołe, a które smutne? Z pewnością udało się Wam świetnie to określić ;)

Spróbujcie teraz sami stworzyć muzykę. Grać można dosłownie na wszystkim. Mogą to być naczynia w kuchni, można stukać o zabawki, książki, plastikowe pojemniki, nawet pukanie klockiem o klocek wydaje dźwięk. Można tworzyć muzykę używając palców (np.: pukając palcami o przedmioty), dłońmi, innymi przedmiotami (np.: stukanie łyżeczką o kubek). Stukając łyżką o przedmioty z różnego tworzywa, uzyskamy różne dźwięki (inaczej brzmi uderzenie łyżki o drewnianą deskę, a inaczej o stalowy garnek czy plastikowy kubek). Inaczej będzie brzmieć stukanie o przedmioty różnej wysokości i kształtu. Inaczej będą brzmieć dźwięki pojedyncze, a inaczej intensywne stukanie non stop, raz za razem. Pobawmy się z muzyką- samodzielne tworzenie muzyki jest fantastyczne- przez taką zabawę możemy się wiele nauczyć ;)

## Instrumenty w domowym wydaniu- zabawy plastyczno-konstrukcyjne

Zdjęcie poglądowe instrumentu pochodzi ze strony: <https://ekodziecko.com/zabawkowa-gitara>

Jeśli macie chęć pograć w domu na instrumentach nietypowych, możecie bez problemu wykonać je razem z dziećmi w domu. Posłuży nam do tego wiele przedmiotów z recyklingu. Znalazłam świetną stronę z pomysłami na domowe instrumenty, do prostego wykonania wraz z dziećmi, dlatego serdecznie ją polecam: <https://ekodziecko.com/category/instrumenty> . A może sami wymyślicie swoje własne instrumenty? Koniecznie pochwalcie się nimi.:)

„Muzyczne marzenia”- zabawy relaksacyjne

A na zakończenie dzisiejszych zabaw z muzyką polecam wygodne ułożenie się z dzieckiem na kanapie i muzyczny odpoczynek przy dźwiękach muzyki relaksacyjnej. Znajdziecie ją tutaj: <https://www.youtube.com/watch?v=-m3YhxJ8U0>

Włączcie utwór, zamknijcie oczy i wyobraźcie sobie, że leżycie razem na ciepłej, miękkiej, lekkiej chmurce. Chmurka unosi się na błękitnym niebie. Jest Wam niezwykle przyjemnie, bezpiecznie...Miłych senków ;)

Wspaniałych muzycznych zabaw życzy Pani Marzenka ☺